
Zpravodaj
Obce Vojkovice

5/2023

www.vojkovice.eu

2012-2023



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -

Obnova katastrálního operátu novým mapováním byla v naší obci po dvou letech dokončena. 
Obnova katastrálního operátu novým mapováním
Informace z obce

2

Nový katastrální operát bude tzv. vyložen k nahlédnutí v období 
od pondělí 11. září 2023 do pátku 22. září 2023:

• ve Vojkovicích v sále budovy bývalé školy (č.p. 52) a to v pondělky od 08:00 h. do 
12:00 h. (11.9. a 18.9.2023) a ve středy od 12:00 h. do 17:00 h. (13.9. a 20.9.2023),

• ve Frýdku v budově Katastrálního pracoviště (tř. T. G. Masaryka č.p. 453) a to v 
úterky a čtvrtky od 08:00 h. do 14:00 h. a v pátky od 08:00 h. do 12:00 h.

Během vyložení operátu se tak můžete seznámit s konečným zakreslením hranic Vašich nemovitostí, 
které vzešlo při skutečném zaměřování za přítomnosti zástupce katastrálního úřadu.

Novým mapováním tak došlo ke zpřesnění průběhu hranic a nově platné katastrální mapy budou od-
povídat skutečnému stavu v terénu. Zatím používané katastrální mapy, i když jsou vedeny v digitální 
podobě, mají převážně původ v 19. století a nedosahují požadované kvality. Žádáme proto všechny 
občany, kteří se chtějí seznámit s konečným zakreslením a průběhem hranic jejich nemovitostí, aby 
se v uvedený čas dostavili na výše vyjmenovaná místa.

Oznámení Katastrálního úřadu vyvěšené na úřední desce obecního úřadu Vojkovice ode dne 7.8.2023:

Obecní úřad Vojkovice podle ustanovení § 45 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon), a na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek (dále jen „katastrální úřad“) č.j. OO-3/2021-802 oznamuje, že v sále budo-
vy bývalé školy obce Vojkovice č.p. 52, a v budově Katastrálního pracoviště Frýdek-Místek. tř. T. G. 
Masaryka č.p. 453, Frýdek-Místek, a to konkrétně v sále budovy bývalé školy v pondělky od 8:00 hod. 
do 12:00 hod., ve středy od 12:00 hod. do 17:00 hod.. a v budově Katastrálního pracoviště ve Frýd-
ku-Místku v úterky a čtvrtky od 8:00 hod. do 14:00 hod., a dále v pátky od 8:00 hod. do 12:00  hod., v 
období od 11.9.2023 do 22.9.2023, bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obnovený 
novým mapováním na digitální katastrální mapu (dále jen „obnovený katastrální operát“) v katastrál-
ním území Vojkovice obce Vojkovice. Ve dnech od 11. 9. 2023 do 22. 9. 2023 bude veřejnému nahléd-
nutí přítomen zaměstnanec katastrálního úřadu. Do obnoveného katastrálního operátu je současně 
možné po dobu jeho vyložení nahlédnout i na webových stránkách Českého úřadu zeměměřického a 
katastrálního na adrese: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx.

Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen „vlastníci“) se upozorňují na tyto skutečnosti:
1) Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem zapsaná 
v katastru nemovitostí (§ 43 katastrálního zákona).

2) Výměra parcely je evidována s přesností danou metodami, kterými byla zjištěna; jejím zpřesněním 
nejsou dotčeny právní vztahy k pozemku [§ 2 písm. g) katastrálního zákona].
3) V obnoveném katastrálním operátu je doplněna dosud platná katastrální mapa zobrazením hra-
nic zemědělských a lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších 
půdních celků, pokud to umožňuje kvalita jejich zobrazení v grafickém operátu dřívější pozemkové 
evidence (§ 40 katastrálního zákona), přitom tyto parcely jsou zpravidla označeny novými parcelními 

OZNÁMENÍ
o dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí



www.vojkovice.eu

-    -

5/2023

Máte letos již zaplaceno?

Sběr nebezpečného odpadu - připomenutí

3

Připomínáme občanům platby místních poplatků (za odpady a psy). Zastavte se v úředních 
hodinách na obecní úřad, kde můžete zaplatit pouze v hotovosti nebo napište na obecniurad@
vojkovice.eu, popř. zavolejte na 605 875 564 a my Vám zašleme podklady pro platbu převo-
dem.

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU proběhne v sobotu 16. 
září 2023 na parkovišti před prodejnou U Židků od 11:35 
do 11:50 h. Odebírané nebezpečné odpady: mazací a mo-
torové oleje, zbytky barev, laků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky barev, laků a ředidel, autobaterie, 
prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické lát-
ky obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, fotochemikálie. 
Zpětný odběr elektrozařízení: pračky, myčky, televizory, lednice, sporáky, mikrovlnné trouby, fri-
tovací hrnce, varné konvice, vysavače, rádia, zářivky, výbojky, tiskárny, telefony a ostatní domácí 
spotřebiče.

čísly, aby se zabránilo duplicitě a nedošlo při majetkoprávních převodech k záměně parcel.

4) Vlastníci mohou během vyložení obnoveného katastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 
kdy skončilo jeho vyložení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrálního operátu. O poda-
ných námitkách rozhoduje katastrální úřad (§ 45 odst. 3 katastrálního zákona). V této době mohou 
vlastníci ohlásit případnou změnu osobních údajů doloženou průkazem totožnosti. Neúčast vlastníků 
a jiných oprávněných při vyložení operátu není překážkou pro vyhlášení platnosti obnoveného katas-
trálního operátu.

5) Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katastrálního operátu dnem 10. 10. 2023 Nebude-li 
pravomocně rozhodnuto o některých námitkách, je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost ob-
noveného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost vyznačí v katastru. Po nabytí právní moci 
rozhodnutí o námitkách katastrální úřad toto upozornění odstraní (§ 46 odst. 1 katastrálního zákona).

6) Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu se dosavadní katastrální operát stává 
neplatným a nadále se používá obnovený katastrální operát (§ 46 odst. 2 katastrálního zákona). 

Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
• všem vlastníkům, kteří mají v obci trvalý pobyt nebo sídlo,
• těm vlastníkům, u kterých není katastrálnímu úřadu znám jejich trvalý pobyt nebo sídlo a kterým 

z uvedených důvodů nemůže katastrální úřad doručit toto oznámení podle § 45 odst. 2 katastrál-
ního zákona.



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -

Vážení spoluobčané, velmi Vás prosíme o dohled nad 
svými psími přáteli. Pes musí být při venčení na vodít-
ku! Nelze mít svého pejska na volno, často Vás nepo-
slechne a druhému může Váš pes způsobit rány nejen 
na duši, obzvlášť malým dětem. Zároveň Vás prosíme 
o důsledný sběr jejich exkrementů. Připomínáme, že 
majitelé psa nesou plnou odpovědnost za škody jím 
napáchané.

V pátek 14. července 2023 jsme na výletišti pro-
mítali českou komedii Střídavka. Členové TJ So-
kol Vojkovice se postarali o občerstvení a hlavně 
výborné hamburgery. Děkujeme tímto Sokolům a 
zveme Vás na další letní kino, opět na výletiště v 
sobotu 16. září 2023, kdy po setmění budeme pro-
mítat film Top Gun: Maverick.

Osmého ročníku Memoriálu se zúčastnila pouze dvě družstva, vojkovické a dobratické. V přátelském 
utkání padly čtyři branky, po dvou na každé straně.

4

Prosba majitelům psů

Letní kino

Memoriál Ivo Petra

Událo se



www.vojkovice.eu

-    -

5/2023

Naši mladí požárníci se zúčastnili Poháru hory 
Prašivé a Poháru firetv v pátek 23. června 2023. 
Startovali v kategorii starších žáků a obsadili 17. 
místo z 27 týmů. Požární útok úspěšně provedli za 
21,92 sekund. Scházejí se každý pátek v hasičár-
ně v 15:30 h. a následně trénují na cvičišti vedle 
fotbalového hřiště. V prvním srpnovém týdnu jim 
konečně dorazilo nové vybavení, helmy, hadice, 
savice a sací koš. Týmového ducha se snaží roz-
víjet nejen na cvičišti, ale také společnou prací. V 
současné době vespolek zvelebují klubovnu v ha-
sičárně a chystají se na turistický výlet v pondělí 
28. srpna 2023.

Naši senioři 17. srpna vyrazili na výlet do Jeseníků. 
Zájem o zájezd byl velký, autobus zcela zaplněn. 
Navštívili jsme zlatokopecký skanzen, kde se kdysi 
rýžovalo zlato. Pak jsme se přesunuli na Rejvíz, kde 
se nacházelo muzeum tkalcovství. Plánovali jsme 
navštívit také mechové jezírko, ale z časových dů-
vodů na ně nevyšlo, spěchali jsme totiž na oběd. Po  
obědovém odpočinku jsme se přesunuli na poutní 
místo Maria hilfe, kde se všem velmi líbilo i když 
nám tam trochu sprchlo. Drobné přeháňky jsme uví-
tali, poněvadž bylo horko. 20. srpna jsme se zúčastnili Kulturního dne Sdružení obcí povodí Morávky 
na Kamenitém, kde býváme každoročně. Letos nás tam dorazilo 16 členů.

Kdo byste se chtěl více zajímat o činnost Hasíků, 
fotografie a krátké články k autálnímu dění naleznete na webových stránkách obce www.vojkovice.eu 
pod záložku spolky a služby, spolky a organizace, SDH Vojkovice.

5

SDH Vojkovice – mládež Hasíci

Senior klub

Spolková činnost

Za Senior klub, Jaroslav Struhal, předseda



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -6

Pozvánka na setkání seniorů se zástupci obce

Vážení a milí senioři, 
zveme Vás na tradiční posezení s představiteli naší obce.

Ve čtvrtek, 5. října 2023, ve 13:00 hodin Vás tímto srdečně zveme do sálu bývalé školy ve Voj-
kovicích. 

Potvrďte, prosíme, svou účast do konce měsíce září, tj. do středy 27. září 2023, 
a to buďto telefonicky na tel. čísle: 605 875 564 nebo e-mailem na adrese: podatelna@vojkovice.
eu. Kdo budete potřebovat zajistit dovoz nebo odvoz, rovněž nám, prosíme, tuto informaci sděl-
te. Občerstvení zajištěno.



www.vojkovice.eu

-    -

5/2023

7

Vybíráme z usnesení

Sledujte obecní internetové stránky a vývěsky pro další informace:

Zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 10. zasedání ze dne 9. srpna 2023:
• schválilo výběr nevýhodnější nabídky na realizaci zakázky „Zlepšení odtokových podmínek podél 

komunikace III/04821“ a přidělení zakázky společnosti PROFIZA s.r.o. za částku 304.733,50 Kč 
bez DPH a pověřilo starostu uzavřením smlouvy o dílo,

• vzalo na vědomí pořízení laviček a skříňky na jídlonosiče do šatny mateřské školky,
• schválilo přidělení dotace na vybudování domovní čistírny odpadních vod u RD č.p. xxx,
• vzalo na vědomí probíhající jednání s okolními obcemi v souvislosti se zavedením služby Senior 

taxi,
• schválilo uzavření servisní smlouvy na zdvihací zařízení – plošiny pro imobilní občany na obecním 

úřadu.

• Letní kino a tradiční Úklid Vojkovic v sobotu 16. září 2023
• Drakiáda v pátek 6. října 2023
• Kino pro děti v sále bývalé školy v sobotu 7. října 2023
• Zájezd do sklípku ve dnech 2. až 3. prosice 2023

Vandalové na výletišti

Co nás čeká?

V minulém vydání Zpravodaje jsme se omlouvali za dočasné uzavření 
toalety na výletišti. Ta byla znovu otevřena a záhy se stala cílem řádění 
vandalů. V areálu se pravidelně setkáváme s množstvím odpadků a 
poničenými stoly. Lavičky, stoly a boudy byly společnými silami ochot-
ných spoluobčanů v r. 2020 opraveny. O to více nás do nich vrytá hes-
la mrzí. Budete-li svědky podezřelého chování osob v areálu, prosíme 
Vás, abyste volali přímo Policii ČR na tel. č.: 158 nebo 725 516 507 
(obvodní oddělení Hnojník) a uvědomili nás.  Ať už půjde o naše mla-
distvé nebo o děti z okolních vesnic, nebudeme jejich hloupé chování 
tolerovat. 
V prostorách výletiště bude umístěn monitorovací systém.
Nechcete-li volat přímo Policii ČR, uvědomte, prosíme, alespoň sta-
rostu nebo obecní úřad, pošlete foto, SMS, volejte. Děkujeme.



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -9
Zpravodaj obce Vojkovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Vojkovice vydává Obecní úřad Vojkovice.

Vychází 6 – 9 x ročně. Vydavatel: obec Vojkovice , 739 51 Vojkovice č.p. 88, IČ: 00577081, ev.č. MK ČR E 23992.
Grafická úprava a tisk monkeyPRINT.cz. Náklad 300 ks. Vydáno dne: 28.8.2023 Kontakty: obecniurad@vojkovice.eu, tel.: 605 875 564.

Termín uzávěrky dalšího čísla: 31.10.2023 Neprošlo jazykovou kontrolou.


